
                                                 Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 
 

                                                  Решение 

от  31 марта 2016 г                                                             № 24/102 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

от 25.09.2015 №16/66 «Об утверждении 

Положения о пенсионном обеспечении 

за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области  от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Волгоградской  области», руководствуясь 

Уставом  Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области, Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения 
 

РЕШИЛ: 
 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от от 

25.09.2015 №16/66 «Об утверждении  Положения о пенсионном обеспечении 

за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области   следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Периоды службы (работы), включаемые в стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

1.В стаж муниципальной службы Ветютневского сельского поселения 

consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE2164FE2FF71D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE31843E6F971D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B82FF4BB1B1AD84CEC4E4BEAF878837D1BD463CE04F2766BYBL


Фроловского муниципального района Волгоградской области для назначения 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

включаются периоды замещения: 

1) должностей муниципальной службы; 

2) муниципальных должностей; 

3) государственных должностей Российской Федерации и 

государственных должностей субъектов Российской Федерации; 

4) должностей государственной гражданской службы, воинских 

должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов; 

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами. 

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов 

замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные 

периоды в соответствии с  приложением №1 к настоящему Положению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального 

опубликования в установленном порядке. 
 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                    С.Б. Кобченко 


